

## REWITALIZACJA ZABYTKÓW TECHNIKI Ó WARSZTATY SZKOLNE



28 września 2012 roku klasa 1ef uczestniczyła w wykładzie pana profesora Stanisława Januszewskiego, który na Politechnice Wrocławskiej wykłada m. in. o historii techniki. Celem spotkania, zorganizowanego przez p. Monikę Szim-Efinowicz, było m. in. przybliżenie nam pojęcia rewitalizacji oraz działania skupionego na ożywieniu obszarów miast i znalezienie dla zabytków techniki nowego zastosowania pokazanej na podstawie Archipelagu Sowińskiego.

Najwięcej dowiedzieliśmy się o Wielkiej Sołwieckiej. Jest to jedyna z ponad stu wysp zamieszkała przez ludzi. Sam archipelag Sołwiecki to 347 km kwadratowych powierzchni, znajduje się tam ponad 200 jezior i rozciąga się ogromna tajga. Bardzo ciekawy jest fakt, że występuje tam zjawisko białych nocy. Spodobała mi się historia o stróu prawa ó w jaki sposób przetrzymuje więniów, a także o przybyszach, którzy przyjeżdżają tam zabalować, a nie podziwiać uroki wysp. Pan Stanisław pokazał nam wiele pięknych zdjęć.



Następnie prowadzenie przejęła uczennica pana profesora, p. Wioletta Wrona, która mówiła o rewitalizacji zabytków. Z początku musiałyśmy oczywiście wytymaczyć o co chodzi, ponieważ nie każdy wiedział co to takiego, a inni mylili to z pojęciem renowacji zabytków. Pani Wioletta podobnie jak pan profesor pokazała nam wiele zdjęć rewitalizacji w Polsce i za granicą, tych udanych i mniej udanych oraz pokazała nam projekty planowanych rewitalizacji. Najbardziej do gustu przypadła mi manufaktura w/ odzi.

Na koniec udali my się do klasy na cz. bardziej kreatywn. Zostali my dobrani w 4-6 osobowe zespoły. Każdej grupie przydzielono jeden z dwóch budynków, które znajdują się w Sobótce i mogliby my je poddać rewitalizacji. Pierwszym z nich byłaby Gazownia, a drugim browar w Sobótce Górze. Wszystkie prace okazały się bardzo pomysłowe, każda grupa idealnie spełniła się w swoim zadaniu.



Dziękujemy nam wszystkim sympatycznie i wszyscy zadowoleni wrócili my do domów.

*Paulina Najdek, Natalia Szumska*  
*Fot. Monika Szima-Efinowicz*